
 

 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

CUP I82H19000010002 – CIG 7840625070 

 

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Regione Umbria - Giunta 

Regionale, Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate, Via M. 

Angeloni 61, 06124 Perugia, Italia. Tel. 075/504.5402. PEC: 

regione.giunta@postacert.umbria.it, posta elettronica: gare@regione.umbria.it 

Indirizzi Internet: http://www.regione.umbria; 

http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni; 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc.  

2) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale. Comune di Citerna. Torrente Sovara: dal confine regionale 

alla confluenza con il Torrente Cerfone.  

3) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Lavori – Esecuzione. Luogo principale 

dei lavori: Italia – Regione Umbria. 

4) Tipo di procedura: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, da 

svolgersi sulla piattaforma telematica “Portale Acquisti Umbria” raggiungibile 

all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc. 

5) Criterio di aggiudicazione: i lavori sono affidati con il criterio del minor prezzo, 

al concorrente che avrà presentato il massimo ribasso percentuale non anomalo, 

da applicarsi sull’elenco prezzi posto a base di gara con esclusione automatica 

dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei commi 2, 2-bis e 2-ter dell’art. 97 

del D. Lgs. n. 50/2016. 

6) Soggetti invitati: Albiati Srl, Ambrogetti Srl, Beani Annibale Srl, Berti Sisto & C. 

lavori stradali S.p.a., Cadore Asfalti Srl, CO GE PAR Srl, Cooperativa Agricolo 

forestale Alto Valdarno S.c.ar.l., Costruzioni Favullo Srl, Costruzioni 

Mastrovincenzo Sas, Costruzioni Ruberto Srl, Edilbeton Srl, Eurobuilding Spa, 

G&M Lavori Srl, IM.CO. Srl, IPOMAGI Srl, LA.I.M.T. Srl, MO.TE.MI., Pascale 

Cave e Costruzioni Srl, Sinisgalli Srl, Umbraflor Azienda Vivaistica regionale. 

7) Data di aggiudicazione: 15.07.2019. 

8) Numero di offerte ricevute: 4. 

9) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: Beani Annibale 

S.r.l. con sede legale in Comunanza (AP), Via Trieste, 122, P. Iva e C.F. 

01721960449. 

http://www.regione.umbria.it/MEDIACENTER/FE/CategoriaMedia.aspx?idc=816
mailto:gare@regione.umbria.it
http://www.regione.umbria/
http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


10) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto (IVA esclusa): € 133.362,25 di 

cui: € 71.334,96 per lavori soggetti a ribasso, € 2.610,00 per costi attuazione piani 

di sicurezza non soggetti a ribasso, € 3.629,54 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso ed € 55.787,75 per costi della manodopera non soggetti a 

ribasso. Valore finale totale dell’appalto: € 111.139,98, IVA esclusa, così 

determinato: € 49.112,69 per lavori al netto del ribasso d’asta del 31,152%; € 

2.610,00 per costi attuazione piani di sicurezza non soggetti a ribasso, € 3.629,54 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 55.787,75 per costi della 

manodopera non soggetti a ribasso. 

1) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: Si. 

2) Informazioni complementari: CUP I82H19000010002 – CIG 7840625070. 

Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Gabriele Scarchini. 

Aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale n. 6869 del 15.07.2019. 

3) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, via 

Baglioni n. 3, 06121, Perugia, Italia, tel. 075/575.5311. 

4)  Presentazione del ricorso: 30 giorni al TAR Umbria dalla data di pubblicazione 

del presente avviso sul profilo di committente.   

5) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di 

ricorso: vedi punto 1). 

Il Dirigente Responsabile del Servizio: Avv. Maria Balsamo. 
(Firma autografa apposta in originale ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 


